
Art. 2. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 januari 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

Nota

(1) Verwijzing naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 5 december 1968, Belgisch Staatsblad van 15 januari 1969.

Bijlage

Paritair Subcomité voor de vezelcement

Collectieve arbeidsovereenkomst van 22 september 2023

Tijdskrediet motief ″zorg″ (Overeenkomst
geregistreerd op 26 oktober 2023 onder het nummer 183320/CO/106.03)

HOOFDSTUK I. — Toepassingsgebied

Artikel 1. Deze collectieve arbeidsovereenkomst is van toepassing
op de werkgevers en de werknemers van de ondernemingen die
ressorteren onder het Paritair Subcomité voor de vezelcement
(PSC 106.03).

Onder ″werknemers″ wordt verstaan : de arbeiders en arbeidsters.

HOOFDSTUK II. — Algemene bepalingen

Art. 2. In de periode van 1 juli 2023 tot en met 30 juni 2025 wordt, in
kader van tijdskrediet met motief ″zorg″, het recht op tijdskrediet
behouden op 51 maanden.

De werknemer kan tijdskrediet ″zorg″ opnemen omwille van vol-
gende motieven :

1. zorg voor een kind dat jonger is dan 8 jaar;

2. palliatieve zorgen verlenen;

3. zorg of bestand verlenen aan een zwaar ziek gezins-of familielid
tot de 2de graad;

4. zorg voor een gehandicapt kind jonger dan 21 jaar;

5. bijstand of zorg verlenen aan een zwaar ziek (minderjarig) kind.

HOOFDSTUK III. — Geldigheidsduur

Art. 3. Deze collectieve arbeidsovereenkomst heeft uitwerking met
ingang van 1 juli 2023 en treedt buiten werking op 30 juni 2025.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit
van 24 januari 2024.

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/000627]
19 OKTOBER 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 14,

h), § 1, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Art. 2. Le ministre qui a le Travail dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 24 janvier 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

Note

(1) Référence au Moniteur belge :
Loi du 5 décembre 1968, Moniteur belge du 15 janvier 1969.

Annexe

Sous-commission paritaire pour le fibrociment

Convention collective de travail du 22 septembre 2023

Crédit-temps motif ″soins″ (Convention
enregistrée le 26 octobre 2023 sous le numéro 183320/CO/106.03)

CHAPITRE Ier. — Champ d’application

Article 1er. La présente convention collective de travail s’applique
aux employeurs et aux travailleurs des entreprises ressortissant à la
Sous-commission paritaire pour le fibrociment (SCP 106.03).

Par ″travailleurs″ : on entend : les ouvriers et les ouvrières.

CHAPITRE II. — Principes généraux

Art. 2. Au cours de la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2025
inclus, le droit au crédit-temps, dans le cadre du crédit-temps avec
motif ″soins″, est maintenu à 51 mois.

Le travailleur peut prendre du crédit-temps ″soins″ pour les motifs
suivants :

1. s’occuper d’un enfant de moins de 8 ans;

2. dispenser des soins palliatifs;

3. prodiguer soins ou assistance à un membre de son ménage ou de
sa famille jusqu’au 2ème degré gravement malade;

4. s’occuper d’un enfant handicapé de moins de 21 ans;

5. prodiguer soins ou assistance à un enfant (mineur) gravement
malade.

CHAPITRE III. — Durée de validité

Art. 3. La présente convention collective de travail entre en vigueur
le 1er juillet 2023 et cesse de produire ses effets le 30 juin 2025.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 24 janvier 2024.

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/000627]
19 OCTOBRE 2023. — Arrêté royal modifiant l’article 14, h), § 1er, de

l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 2, alinéa 1er, 1°,
modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé par la loi du
12 décembre 1997 ;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités ;

15856 BELGISCH STAATSBLAD — 12.02.2024 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line



Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 14 maart 2023;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,
gegeven op 14 maart 2023;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie artsen-
ziekenfondsen van 27 maart 2023;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 19 april 2023;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 24 april 2023;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
25 juli 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 28 augustus 2023;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 31 augus-
tus 2023 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 14, h), § 1, van de bijlage bij het koninklijk
besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van
de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 30 mei 2023, worden in de bepalingen onder II.,
2°, de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de toepassingsregel na de omschrijving van de verstrekking
248975-248986 wordt als volgt vervangen:

“De verstrekking 248975-248986 mag niet gecumuleerd worden met
de verstrekkingen 248356-248360, 248371-248382, 248430-248441 en
248474-248485.”;

2° de volgende verstrekking en toepassingsregel worden ingevoegd
na de toepassingsregel die volgt op de omschrijving van de verstrek-
king 248975-248986:

“248474-248485

Bidimensionele tomografie door optische coherentie met behulp van
laser van het oog of ogen met minimum 8 coupes per oog, met
geschreven protocol, bij bevestiging van intra-oculaire patholo-
gie................................................................................................................N 47

De verstrekking 248474-248485 mag maximaal 2 maal per kalender-
jaar worden aangerekend.”;

3° in de Nederlandse tekst wordt in de toepassingsregel na de
verstrekking 248356-248360 het woord “het” ingevoegd tussen de
woorden “in” en “betrokken”;

4° de verstrekking 248393-248404 en haar toepassingsregel worden
geschrapt;

5° de toepassingsregel na de omschrijving van de verstrekking
248430-248441 wordt als volgt vervangen:

“De verstrekking 248430-248441 mag eenmaal worden aangerekend
binnen de 90 dagen voorafgaand aan één van de verstrekkingen
246654-246665 of 246772-246783 en eenmaal tot 90 dagen na één van de
verstrekkingen 246654-246665 of 246772-246783.”;

6° de verstrekking 248452-248463 en de eerste toepassingsregel die
volgt, worden geschrapt.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 oktober 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 14 mars 2023 ;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 14 mars 2023 ;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste du
27 mars 2023 ;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
19 avril 2023 ;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 24 avril 2023 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 25 juillet 2023 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 28 août 2023 ;

Vu la demande d’avis dans un délai de 30 jours, adressée au Conseil
d’État le 31 août 2023, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°,
des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant l’absence de communication de l’avis dans ce délai ;
Vu l’article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées

le 12 janvier 1973 ;
Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 14, h), § 1er, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 30 mai 2023, au II., 2°, les
modifications suivantes sont apportées :

1° la règle d’application suivant le libellé de la prestation 248975-
248986 est remplacée par ce qui suit :

« La prestation 248975-248986 ne peut pas être cumulée avec les
prestations 248356-248360, 248371-248382, 248430-248441 et 248474-
248485. » ;

2° la prestation et la règle d’application suivantes sont insérées à la
suite de la règle d’application suivant le libellé de la prestation
248975-248986 :

« 248474-248485

Tomographie bidimensionnelle par cohérence optique au moyen du
laser de l’oeil ou des yeux avec un minimum de 8 coupes par oeil, avec
protocole écrit, dans le cadre d’une pathologie intraoculaire prouvée
.....................................................................................................................N 47

La prestation 248474-248485 peut être attestée au maximum 2 fois par
année civile. » ;

3° dans le texte néerlandais, dans la règle d’application suivant la
prestation 248356-248360, le mot « het » est inséré entre les mots « in »
et « betrokken » ;

4° la prestation 248393-248404 et sa règle d’application sont suppri-
mées ;

5° la règle d’application suivant le libellé de la prestation 248430-
248441 est remplacée par ce qui suit :

« La prestation 248430-248441 peut être attestée une seule fois dans
les 90 jours précédant les prestations 246654-246665 ou 246772-246783 et
une seule fois dans les 90 jours qui suivent les prestations 246654-
246665 ou 246772-246783.» ;

6° la prestation 248452-248463 et la première règle d’application qui
suit sont supprimées.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 19 octobre 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

15857BELGISCH STAATSBLAD — 12.02.2024 — MONITEUR BELGE


